SL2
Korrosionsbeständiges
Linearführungssystem
JE
TZ
T N
EU -
HOCHTE

G
F
Bestellbeispiel: Menge und Teilenummer angeben: 4 x SSCS34
Bestellbeispiel: Menge und Teilenummer angeben: 4 x SSLB25F
Nachschmierpunkt
vgl. Anm.1
16
Technische Angaben
Tragfähigkeitsberechnungen
Beispiel 1:
Eine Trägerplatte (SS CPS25 130) mit geteilten Lagern (SS SJ25)
und Dichtkappen (SS CS25) bewegt sich auf einer verstärkten
Schiene (SS NS25). Der Wagen ist mit 30N belastet, die Last
wirkt an einem Hebelarm von 50mm außerhalb der Mittellinie.
L1 = 30N
Ms = L1 x 0,05m = 30N x 0,05m = 1,5Nm
L2 = Mv = M = 0
LF = = 0,168
Die Grundlebensdauer für SS SJ25- Lager beträgt 40km bei
geschmiertem Betrieb:
Lebensdauer (km) = 8,436km
 30 0 1,5 0 0
 960 960 11  (480xY) (480xY)
+ + + +
 40
 0,1683
Beispiel 2:
Eine Trägerplatte (SS CPM44) mit einteiligen Lagern (SS SJ34 DR)
und Dichtkappen (SS CS34) bewegt sich auf einer verstärkten
Schiene (SS NM44). Der Wagen ist mit 200N belastet, die Last
wirkt an einem Hebelarm von 150mm wie dargestellt.
L1 = 200N
M = L1 x 0,15 = 200N x 0,15m = 30Nm
L2 = Ms = Mv = 0
Bei der Trägerplatte SS CPM44 ist das Maß Y = 0,03m
M(max) = 1800N x 0,103m = 185,4Nm
LF = = 0,217
Die Grundlebensdauer für SS SJ34DR- Lager beträgt 150km bei
geschmiertem Betrieb:
Lebensdauer (km) =            = 14,680km
 200 0 0 0 30
 3600 6000 72 (3000xY) 185,4+ + + +
 150
 0,2173
Beispiel 3:
Eine Trägerplatte (SS CPL76 300) mit geteilten Lagern (SS
SJ54) bewegt sich auf einer verstärkten Schiene (SS NL76). Das
System läuft trocken, es wird über eine Spindel angehoben und
abgesenkt wie dargestellt. Das zu hebende Gewicht beträgt
30kg.
Aus Gleichgewichtsgründen muß das Gewicht F2 durch die
gleich große Gegenkraft F1 kompensiert werden:
F2: 30 kg x 9,81 m/sec2 = 294,3N
F1 gibt ein Moment, das im Uhrzeigersinn wirkt, F2 eines, das
gegenläufig orientiert ist.
M = (294,3N x 0,12m) - (294,3N x 0,06m) = 17,66Nm
L1 = L2 = Ms = Mv = 0
Bei der Trägerplatte SS CPL76 300 ist das Maß Y = 0,198m.
M(max) = 720N x 0,198m = 142,5Nm
LF =     = 0,124
Laufleistung (km) =           = 9,755km
 0 0 0 0      17,6
 1.440 1.440 50 (720x0,198)      142,5+ + + +
 150
 0,1242